
 

      
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo smlouvy-dodatku objednavatele: 29/11952/25-1   
Číslo smlouvy zhotovitele: 

1. Smluvní strany 

1.01. Objednatel: 
     MĚSTO UHERSKÝ BROD 
                                               688 01 Uherský Brod, Masarykovo nám. 100 
 Zastoupeno:                       Ing. Miroslavem Poláškem, místostarostou 
 Ve věcech stavby je oprávněn jednat:      
   Odbor rozvoje města, oddělení investic,    
        vedoucí odboru rozvoje města 
     , referent  
 IČ:                                   00291463 
 DIČ:                                 CZ00291463  
 Bank. spojení:                     Česká spořitelna a. s., pob. Uherský Brod 
 č. účtu:                                
 

1.02. Zhotovitel: 
       PONTINAGAS  s.r.o. 
 se sídlem:  Sokolovská 570, 686 01 Uherské Hradiště 
 adresa provozovny: Sokolovská 570, 686 01 Uherské Hradiště 
 Zastoupen:  Ivo Sádlo   
   jednatel společnosti 
 zapsaný ve veřejném obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, spis. značka C 11972   
 
 Zástupce ve věcech stavby:   
 Kontakt – tel., email:    
  
 IČ:                               49435990 
 DIČ:                                CZ 49435990 
 Bankovní spojení:                   KB Uherské Hradiště 
 číslo účtu:                               
 
uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 29/11952/25 uzavřené dne 
25.06.2025 s předmětem smlouvy: 
 

REKONSTRUKCE KOTELNY  - PANSKÝ DŮM 

2. Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 25.06.2025  smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl závazek dodavatele 
provést za sjednaných podmínek rekonstrukci kotelny a dále závazek objednatele uhradit sjednanou 
cenu díla (dále také jen jako „Smlouva o dílo“). 
 
S ohledem na to, že v průběhu provádění díla byly provedeny dodatečné více a méně práce, dochází 
jejich součtem ke snížení ceny díla a proto uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo.   



 
 
 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
Rekonstrukce kotelny – Panský dům                Strana 2  

  
 

3. Předmět dodatku 

Tímto dodatkem se mění následující ujednání Smlouvy o dílo uzavřené mezi shora uvedenými 
smluvními stranami takto: 
     

1) V čl. 3 Předmět smlouvy se mění rozsah díla uvedený v odst. 3.02 Smlouvy o dílo, a to tak, 
že je nově vymezen i položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
2) Čl. 5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 5.01. Cena díla, vložená 

tabulka, se mění, a to tak, že nově zní: 
 

Cena díla dle SOD bez DPH      1 795 877,22 Kč 

Rozdíl dle Dodatku č. 1 bez DPH       -124 240,00 Kč 

Cena díla celkem dle Dodatku č. 1 bez DPH      1 671 637,22 Kč 

DPH 21%         351 043,82 Kč 

Cena díla celkem dle Dodatku č. 1 vč. DPH      2 022 681,04 Kč  

 

4. Ustanovení společná a závěrečná 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 
2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 

omezení zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Uherský Brod 
(www.ub.cz nebo www.uherskybrod.cz). Souhlas se zveřejněním se týká i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
považován za souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
Zákon o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy město Uherský 
Brod má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 

3) Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu a účinný jeho uveřejněním v registru smluv. 
Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Město Uherský Brod zašle tento dodatek správci registru smluv 
k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy. Dodatek je platný dnem jejího podpisu a účinný dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

4) Tento dodatek je vyhotoven v 4 rovnocenných stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží 2 
výtisky a objednatel 2 výtisky. 

 
 

Doložka dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 
                 100. schůze konaná dne 16.06.2025 
                                                 č. usnesení  2418/R100/25 
 
 
Příloha č. 1 Položkový rozpočet 
 
 
 
 Uherský Brod, dne:                                                               Uherský Brod, dne: 03.10.2025  
 
 
 
 
 

______________________________ 
PONTINAGAS  s.r.o. 

Ivo Sádlo 
                                 jednatel 

______________________________ 
MĚSTO UHERSKÝ BROD 

Ing. Miroslav Polášek, místostarosta 
Objednatel 

 
 



Zakázka:

Objednatel: IČ: 00291463

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 49435990

DIČ:

68601

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Cena celkem bez DPH CZK

Cena celkem vč. DPH CZK

v dne

Za objednatele

-124 240,00

Celkem

Sokolovská 570

Uherské Hradiště

Položkový rozpočet - příloha č. 1 k Dodatku č.1

-26 090,40

0,00

0,00

PONTINAGAS s.r.o.

Rekonstrukce kotelny Panský dům 

-124 240,00

Za zhotovitele

0,00

0,00

-124 240,00

0,00

Město Uherský Brod

Masarykovo nám. 100

688 01 Uherský Brod

-150 330,40

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



S:

P.č. Číslo položky Název položky - méně práce MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 733 Rozpod potrubí -352 040,00

1 733163103R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 18 x 1,0 mm m -10,00000 525,00 -5 250,00

2 733163104R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 22 x 1,0 mm m -1,50000 602,00 -903,00

3 733163105R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 28 x 1,5 mm m -7,00000 815,00 -5 705,00

4 733163106R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 35 x 1,5 mm m -1,00000 944,00 -944,00

5 733163107R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 42 x 1,5 mm m -16,00000 1 146,00 -18 336,00

6 733163108R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 54 x 2,0 mm m -3,50000 1 816,00 -6 356,00

7 733163110R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 76,1 x 2,0 mm m -7,50000 3 688,00 -27 660,00

8 733163111R00 Potrubí z měděných trubek vytápění D 88,9 x 2,0 mm m -5,00000 4 980,00 -24 900,00

9 79954 Přírubový přechod lisovací  DN 65 ks -2,00000 18 500,00 -37 000,00

10 479978 Přírubový přechod lisovací DN 80 ks -6,00000 21 200,00 -127 200,00

11 733165226R01 Montáž tvar.Cu lisováním D 76 kus -2,00000 70,00 -140,00

12 733165226R02 Montáž tvar.Cu lisováním D 86 kus -6,00000 82,00 -492,00

13 477110 Redukce lisovací  CU 65/50 ks -2,00000 2 100,00 -4 200,00

14 477134 Redukce lisovací CU 80/65 ks -2,00000 3 980,00 -7 960,00

15 476977 T kus lisovací 76/54/76 ks -2,00000 8 440,00 -16 880,00

16 476847 Koleno lisovací 76 ks -8,00000 4 001,00 -32 008,00

17 476854 Koleno lisovací 89 ks -7,00000 4 750,00 -33 250,00

18 733165216R01 Montáž tvar.Cu lisováním D 54 mm 2 spoje kus -4,00000 50,00 -200,00

19 733165216R02 Montáž tvar.Cu lisováním D 76 mm 2 spoje kus -24,00000 54,00 -1 296,00

20 733165216R03 Montáž tvar.Cu lisováním D 89 mm 2 spoje kus -16,00000 85,00 -1 360,00

Díl: 734 Armatury -1 660,00
21 734109111R00 Filtr přírubový DN 65 soubor -1,00000 1 660,00 -1 660,00

P.č. Číslo položky Název položky - Vícepráce MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 733 Rozvod potrubí 78 268,00

1 733121209R00 Potrubí hladké bezešvé v kotelnách D 18 x 2,6 mm m 10,00000 512,00 5 120,00

2 733121210R00 Potrubí hladké bezešvé v kotelnách D 22 x 2,6 mm m 1,50000 514,00 771,00

3 733121212R00 Potrubí hladké bezešvé v kotelnách D 28 x 2,6 mm m 7,00000 618,00 4 326,00

4 733121215R00 Potrubí hladké bezešvé v kotelnách D 38 x 2,6 mm m 1,00000 815,00 815,00

5 733121216R00 Potrubí hladké bezešvé v kotelnách D 44,5 x 2,6 mm m 16,00000 883,00 14 128,00

6 733121218R00 Potrubí hladké bezešvé v kotelnách D 57 x 2,9 mm m 6,00000 1 245,00 7 470,00

7 733121223R00 Potrubí hladké bezešvé v kotelnách D 76 x 5,0 mm m 7,50000 2 180,00 16 350,00

8 733121226R00 Potrubí hladké bezešvé v kotelnách D 89 x 5,0 mm m 8,00000 2 644,00 21 152,00

9 733124119R00 Zhotov.přechodu z trub.hladkých kováním 65/40 kus 2,00000 1 263,00 2 526,00

10 733124120R00 Zhotov.přechodu z trub.hladkých kováním 80/50 kus 2,00000 1 705,00 3 410,00

11 631547423R Pouzdro potrubní izolační ROCKWOOL 800 - 89/60 mm m 5,00000 440,00 2 200,00

Díl: 734 Armatury 150 184,00
12 734173416R00 Přírubové spoje PN 1,6/I MPa, DN 65 soubor 2,00000 2 687,00 5 374,00

13 734173417R00 Přírubové spoje PN 1,6/I MPa, DN 80 soubor 6,00000 3 620,00 21 720,00

14 734291112R00 Měřič tepla SHARKY 775  DN 20 kus 1,00000 12 280,00 12 280,00

15 734291112R00 Měřič tepla SHARKY 775 DN 32 kus 4,00000 20 675,00 82 700,00

16 734293311R00 Šroubení DN 20 kus 2,00000 144,00 288,00

17 734293312R00 Šroubení DN 32 kus 8,00000 259,00 2 072,00

18 734293313R00 Jímka mosazná  85 mm kus 10,00000 815,00 8 150,00

19 734293321R00 Modul M Bus kus 5,00000 1 260,00 6 300,00

20 734411111R00 Montáž kompaktního měřiče tepla DN 25 kus 1,00000 1 880,00 1 880,00

21 734411111R00 Montáž kompaktního měřiče tepla DN32 kus 4,00000 1 880,00 7 520,00

22 734411151R00 Parametrizece měřiče tepla kus 5,00000 140,00 700,00

23 734411149R00 Vložení modulu kus 5,00000 140,00 700,00

24 734411147R00 Drobný montážní materiál soubor 1,00000 500,00 500,00

Díl: 783 Nátěry 1 008,00
25 783425350R00 Nátěr syntet. potrubí do DN 100 mm Z +2x +1x email m 21,00000 48,00 1 008,00

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce kotelny Panský dům - odpočty prací 


